
  Č. smlouvy: 000799 00 17  

Stránka 1 z 5 

 
 

Důvěrné 
  

 
 

SMLOUVA O ZÁP JČCE ODBAVOVACÍHO ZA ÍZENÍ 
uzavřená na základě ustanovení  §2390 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Smlouva“) 
 
 

mezi 
 
 
 

 

Bankovní informační technologie, s.r.o. 
se sídlem: Radlická 333/150, 150 00 Praha 5, IČO: 63987686, DIČ: CZ63987686, č. účtu: 101309058/0300 vedeného u 
ČSOB 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 38505 
 
 

zastoupená na základě p íkazní smlouvy a plné moci ze dne 1. 7. 2002 společností  
 

Československá obchodní banka, a. s. 
se sídlem: Radlická 333/150, 150 57  Praha 5, IČO: 00001350, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46 

 

zastoupená: Radkem Horákem, manažerem útvaru Akceptace karet, 
 Petrou Březíkovou, pracovníkem obchodní podpory akceptace karet 
 
 
 

 

na straně jedné (dále jen „zap jčitel“ nebo "BANIT")  
 

a 

 

 
 

 

na straně druhé (dále jen „vydlužitel“ nebo "obchodník") 
 

 
I. 

Před ět S louvy 

1. Před ěte  této S louv  je závazek zapůjčitele pře e hat o hod íkovi do užívá í ej é ě 4 kusy Od avova í h zaříze í 
pro od ave í estují í h a akceptaci plate í h karet. Od avova í  zaříze í  se pro účel  této S louv  rozu í doprav í 
validátor v ro e ý společ ostí Mikroelektro ika spol. s r.o., IČO: 15029221, DIČ: CZ , sídlo: Drá  , V soké 
Mýto , PSČ:   výro e Od avova ího zaříze í a servis í fir a, dále je  „Mikroelektro ika“  s oz ače í  CVP 5 s 

i tegrova ý  plate í  ter i ále  pro akceptaci ezko takt ích plate ích karet dále je  "plate í karty"  včet ě 
přísluše ství, progra ového v ave í pro ak epta i karet, ter otiskár  pro tisk jízde ek a GPRS modemu. 

2.  Celkový počet zapůjče ý h Od avova í h zaříze í, včet ě jeji h přes é spe ifika e zej é a výro í číslo, SPDH číslo, 
apod.) je dá  počte  ai stalova ý h / předa ý h Od avova í h zaříze í podle podepsa ý h i stalač í h / předáva í h 
protokolů Příloha č.  s íže ý  o počet odi stalova ý h e o vrá e ý h Od avova í h zaříze í podle podepsa ý h 
odi stalač í h / předáva í h protokolů. Veškeré protokol  udou podepsá  ze stra  o hod íka dle člá ku 
III.,odst.2,pís e a  této S louv  a spol. Mikroelektro ika. 

 

 

 

 

 

 

obchodní firma (název): Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

sídlo/místo podnikání 
(vč. PSČ): Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

 

IČO / DIČ: 00005886/CZ00005886, plátce DPH 
 

Zapsaný/á v OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 
 

Zastoupená:    - jméno: Mgr. Martinem Gillarem, p edsedou p edstavenstva 
 

 - jméno: JUDr. Janem Blechou, místop edsedou p edstavenstva 



  Č. smlouvy: 000799 00 17  

Stránka 2 z 5 

 
 

Důvěrné 
  

II. 

Pod í ky zápůjčky 

1. BANIT a základě této S louv  předá do tří ěsí ů od podpisu této S louv  o ě a S luv í i stra a i o hod íkovi 
ej é ě 4 kusy Od avova í h zaříze í, aplikač í progra ové v ave í a přísluše ství pro přijí á í plate í h karet, které 

je před ěte  s louv  o ak epta i plate í h karet uzavře é ezi o hod íke  a Českoslove skou o hod í a kou, a.s. 

dále je  „ČSOB“ . 

2. S luv í stra  se dohodl , že kd koliv po do u trvá í této s louv  je o hod ík opráv ě  odkoupit zapůjče á Od avova í 
zaříze í za e u ve výši  ,- Kč ez DPH (slovy: tři etos tisí třistadevadesátkoru český h ez DPH) za každé 
Od avova í zaříze í. 

3. Práva a povi osti stra  v souvislosti s případ ý  vrá e í  a odi stala í Od avova í h zaříze í včet ě lhůt a s luv í 
pokut  spoje é s jeji h edodrže í  jsou uprave  v čl. VI. této S louv . 

4. Převzetí  Od avova ího zaříze í o hod ík odpovídá v pl é výši za veškerou škodu a ě  vz iklou, ať již o hod ík vě  
eo hrá il či eužíval sjed a ý  e o o v klý  způso e , včet ě škod  způso e é jeho ztrátou, z iče í , poškoze í  
e o z ehod o e í  ez ohledu a to, z jaký h příči  k i  došlo, s výji kou případů v šší o i. V případě ztrát  e o 

od ize í Od avova ího zaříze í se o hod ík zavazuje ahlásit toto dle usta ove í čl. III odst.  pís . f). 

5. O hod ík se zavazuje, že po do u úči osti této S louv , ude pro ak epta i plate í h karet a Od avova í h zaříze í h 
v užívat výhrad ě služ u ak epta e plate í h karet od ČSOB. 

 

III. 

Povi osti s luv í h stra  

1. BANIT se zavazuje: 

a) posk t out o hod íkovi k užívá í Od avova í zaříze í ve stavu způso ilé  k řád é u užívá í v České repu li e. Na 
toto zaříze í se vztahuje záruč í lhůta v dél e  ěsí ů, která začí á ěžet od oka žiku předá í Od avova ího zaříze í 
Mikroelektro ikou o hod íkovi. Záruč í lhůta se vztahuje a veškerá Od avova í zaříze í, u i hž se ěhe  provozu 
za provoz í h pod í ek podle přísluš ý h te h i ký h pod í ek dále je  TP  v sk t ou zej é a ateriálové, 
ko strukč í, te h i ké e o i stalač í závad  odporují í zej . TP. Te h i kou závadou e í a záruka se evztahuje  
poru ha, která la způso e a ásil ý  poškoze í , h ou údrž ou a h ou a ipula í. Te h i kou závadou 

e í a záruka se evztahuje  h á fu k e zaříze í způso e á edodrže í  provoz í h pod í ek podle TP, ávodů 
k o sluze a údrž ě Příloha č. .  

b) předat Od avova í zaříze í k i stala i a sklad vzáje ě odsouhlase é servis í orga iza e dále je  "servis í fir a"), 

která ásled ě připraví Od avova í zaříze í a předá jej o hod íkovi. Odsouhlase ou servis í fir ou se pro účel  této 
s louv  považuje společ ost Mikroelektro ika, spol. s r.o. 

c) u ož it spol. Mikroelektro ika spol. s r.o. na Od avova í zaříze í zavádět klíče a ahrávat fi a č í aplika i a ostat í 
potře é aplika e, v plývají í z dohod  ezi o hod íke  a spol. Mikroelektronika spol. s r.o. 

d) poskytnout o hod íkovi a i ál í souči ost v oblasti servisu Od avova í h zaříze í. 
 

2. O hod ík se zavazuje: 

a) připravit o hod í ísto/provozov u k i stala i Od avova ího zaříze í a u ož it přístup do prostor o hod ího 
ísta/provozov  pra ov íků  servis í fir , kteří udou i stala i provádět.  

b) převzít i stalova é Od avova í zaříze í a jeho převzetí potvrdit podpise  i stalač ího/předáva ího protokolu. Podpise  
i stalač ího/předáva ího protokolu o hod ík potvrzuje, že v do ě převzetí lo Od avova í zaříze í ve stavu způso ilé  
k řád é u užívá í, dále že l o hod ík pouče  o to  jak Od avova í zaříze í užívat a že oka žike  převzetí pře írá 
pl ou odpověd ost za v půjče é Od avova í zaříze í. Za o hod íka jsou opráv ě  Od avova í zaříze í převzít a 
i stalač í/předáva í protokol potvrdit íže uvede é osoby: 

  

  

 

c) pro i stala i Od avova ího zaříze í v užít k o táži základ  a apoje í a elektri kou síť pouze autorizova ý servis, 
případ ě urče ou servis í fir u,  

d) eprovádět žád é úprav  a i zásah  do Od avova ího zaříze í, edeko pilovat a epořizovat kopie progra ového 
v ave í a i ji ak do ěj zasahovat, 

e) užívat Od avova í zaříze í řád ě, způso e  při ěře ý  jeho povaze v souladu s účele , které u je urče , tj. 
k od avová í estují í h a přijí á í plate í h karet, a v souladu s pouče í  o způso u užívá í Od avova ího zaříze í 
provede ý  ze stra  společ osti Mikroelektro ika, spol. s r.o. a defi ova ý i v Příloze č. , 



  Č. smlouvy: 000799 00 17  

Stránka 3 z 5 

 
 

Důvěrné 
  

f) hrá it Od avova í zaříze í před poškoze í , ztrátou e o z iče í , přiče ž je opráv ě  uzavřít přísluš é ajetkové 
pojiště í a způso e é škod , 

g) epře e hat Od avova í zaříze í k užívá í třetí stra ě, 

h) ezastavit Od avova í zaříze í a i jej ezatížit žád ý i ji ý i práv  třetí h oso , 

i) v případě ztrát  e o od ize í Od avova ího zaříze í ést odpověd ost za veškerá rizika pl ou í z jakéhokoli z eužití 
Od avova ího zaříze í třetí i stra a i a to po do u  hodi  od píse ého ahláše í této skuteč osti dle čl. III odst.  
pís . f) BANITu. 

 

3. Obchod ík je povi e : 
a) ahradit BANITu škodu, kterou o hod ík způso í BANITu eod or ou či eopráv ě ou a ipula í s Od avova í  

zaříze í  a dále i případ ou škodu vz iklou v důsledku edodrže í  jakékoli povi osti o hod íka uvede é ve 
S louvě, 

b) v případě poškoze í či ji ého z ehod o e í Od avova ího zaříze í uhradit áklad  a opravu provede ou servis í 
fir ou a další áklad  s opravou souvisejí í, a to v pl é výši,  

c) u ožňovat te h i kou péči o Od avova í zaříze í a posk t out za tí to účele  potře ou souči ost servis í fir ě, 
přiče ž veškerou te h i kou péči a veškerý servis před ět ý h Od avova í h zaříze í zajišťuje a své áklad . 

d) zajišťovat si a svůj áklad provoz í ateriál apř. kotoučk  do tiskár , 

e) v případě, že o hod ík z ě í před ět své či osti či uko čí svou či ost a o hod í  ístě, ve které  je 
Od avova í zaříze í ai stalová o, zruší takové o hod í ísto, rozhod e se Od avova í zaříze í dále eužívat a e o 
nastane-li jakákoliv ji á situa e, z které ude zřej é, že v půjče é Od avova í zaříze í či jeji h určitý počet  již e ude 
v udou u pravidel ě v užívat, je o hod ík povi e  ez z teč ého odkladu takovou skuteč ost prokazatel ě sdělit 
BANITu. Fik e doruče í podle čl. VII. odst.  se v takové  případě euplat í. 

f) v případě ztrát  e o od ize í Od avova ího zaříze í ahlásit tuto skuteč ost eprodle ě telefo i k  BANITu e o 
podpoře plate í h karet a to vžd  v pra ov í h d e h v do ě od :  do :  hodi  a tel. číslo +420 224 116 621 

nebo e-mailem na a it@ a it. z, popř. tel. čísle +420 224 115 . Do  hodi  od telefo i kého ahláše í je povi e  
tuto skuteč ost ahlásit také píse ě včet ě dolože í protokolu od Poli ie ČR  a adresu BANITu uvede ou v záhlaví 
S louv , případ ě fa e  a číslo +420 224 119 655. 

 

IV. 

Ce a a plate í pod í ky 

1. S luv í stra  se dohodl , že před ět zápůjčk  dle této s louv  pře e há BANIT o hod íkovi k ezplat é u užívá í. 

2. O hod ík se zavazuje hradit ěsíč í poplatek za údrž u plate í aplika e výši 69,- Kč ez DPH za každé jed otlivé 
Od avova í zaříze í a ěsí  trvá í zápůjčk  ve s slu této S louv . 

3. O hod ík se zavazuje bezplat ě u ož it zapůjčiteli e o servis í fir ě i stala i Od avova ího zaříze í a převzít toto 
zaříze í a základě předáva í h protokolů v stave ý h zapůjčitele  e o servis í fir ou.  

4. Povi ostí o hod íka je rov ěž v číslit hod otu zápůjčk  dle skuteč é kalkula e ákladů e o z ale ký  posudke  a 
podklad  předat zapůjčiteli spolu s předáva í  protokole . 

 

V. 

Platnost Smlouvy 

1. Tato S louva a ývá plat osti a úči osti d e  jejího podpisu o ě a s luv í i stra a i a uzavírá se na dobu eurčitou, 
s výpověd í lhůtou  ěsí ů.  

2. Tuto s louvu lze uko čit dohodou. 

3. S luv í stra  jsou opráv ě y tuto s louvu v povědět s oka žitou plat ostí, pokud ude zaháje o proti druhé s luv í 
stra ě jako dluž íkovi  i solve č í říze í. Takto uči ě á výpověď je úči á oka žike  jejího doruče í druhé s luv í stra ě 

v souladu s čl. VIII odst. . této S louv . 

4. Nesta oví-li tato Smlouva jinak, pak dojde-li k zá iku této S louv , je o hod ík i ez výzv  ze stra  BANIT  povi e  vrátit 
z ývají í Od avova í zaříze í BANITu. O hod ík se ůže s BANITe  a ísto vrá e í Od avova í h zaříze í dohod out 
na jejich odinstala i. Tí  však e í dotče a povi ost o hod íka Od avova í zaříze í BANITu ve sta ove é lhůtě vrátit, 
pokud k řád é odi stala i v této lhůtě ako e  edojde apř. proto, že se s luv í stra  a í edohod ou či ji o hod ík 



  Č. smlouvy: 000799 00 17  

Stránka 4 z 5 

 
 

Důvěrné 
  

eu ož í . Práva a povi osti s luv í h stra  v souvislosti s vrá e í  a odi stala í Od avova í h zaříze í včet ě lhůt a 
s luv í pokut  spoje é s jeji h edodrže í  jsou uprave  v čl. VI této S louv . 

5. Zá ike  této S louv  ejsou dotče a práva s luv í h stra  a vzáje á v pořádá í svý h závazků. 

 

VI. 

Odi stala e a vrá e í Od avova í h zaříze í 
1. Odinstalace. V případe h sta ove ý h touto S louvou je BANIT opráv ě  Od avova í zaříze í odi stalovat a o hod ík je 

povi e  u ož it odi stala i dotče ý h Od avova í h zaříze í servis í fir ou e o ČSOB, BANITe  či ji ou opráv ě ou 
oso ou společ ě dále je  „opráv ě á oso a“ . Vlast í áklad  souvisejí í s odi stala í Od avova ího zaříze í si každá ze 
S luv í h stra  ese sa ostat ě.   

2. O hod ík je povi e  u ož it pra ov íků  opráv ě é oso  odi stala i a převzetí Od avova ího zaříze í a to a základě 
před hozí dohod  ěhe  pra ov í h d ů v do ě od . -18.00 hodin. 

3. Odi stala í Od avova ího zaříze í se pro účel  této S louv  považuje oka žik, kd  ude Od avova í zaříze í 
odi stalová o opráv ě ou oso ou a ude o to  sepsá  odi stalač í protokol podepsa ý zástup e  opráv ě é oso  a 
o hod íke . Za o hod íka jsou opráv ě  odi stalač í protokol potvrdit iže uvede é oso : 

 

 

 

4. Vrá e í. V případe h sta ove ý h S louvou je o hod ík povi e  Od avova í zaříze í vrátit BANITu. V takové  případě 
o hod ík a své áklad  doručí dotče é Od avova í zaříze í BANITu. Pokud důvod vrá e í Od avova í h zaříze í spočívá 
v poruše í jakékoliv s luv í či záko é povi osti BANITu, hradí BANIT veškeré áklad  spoje é s vrá e í  Od avova í h 
zaříze í o hod íkovi. 

5. O hod ík je povi e  dotče é Od avova í zaříze í vrátit BANITU ejpozději do  kale dář í h d ů od oka žiku, kd  
o hod íkovi tato povi ost vznikla. 

6. Vrá e í  Od avova í h zaříze í se pro účel  této S louv  považuje oka žik, kd  ude Od avova í zaříze í prokazatel ě 
doruče o BANITu fik e doruče í podle čl. VIII. odst. 3 se v takové  případě euplat í . 

 

VII. 

Řeše í sporů 

1. S luv í stra  této S louv  se výslov ě dohodl , že vše h  spor  vz ikají í z této S louv  a v souvislosti s í udou 
rozhodová  přísluš ý  soude . 

 

VIII. 

Závěreč á usta ove í 
1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s plat ostí origi álu, z i hž každá strana o drží jedno v hotove í. 

2. Z ě  a doplňk  této S louv  ohou ýt či ě  pouze for ou píse ý h vzestup ě číslova ý h dodatků, podepsa ý h 
o ě a s luv í i stra a i. 

3. Veškerá oz á e í e o ji á korespo de e, která je v žadová a e o dovole a a základě této S louv , ude provádě a 
píse ě a e í-li v této s louvě sta ove o ji ak, ude považová a za řád ě doruče ou: 

a)  v případě oso ího doručová í e o doručová í kurýre  oka žike  převzetí takto doručova é listi  statutár í  
orgá e  o hod íka, jeho za ěst a e , e o ji ou f zi kou oso ou, která k to u la z o ě a,  

b)  v případě doručová í poštou desátý kale dář í de  po odeslá í doporuče ou poštou. 

Veškerá korespo de e ude adresová a a adres  uvede é v záhlaví této S louv  a e o a ji ou adresu, která bude 

spe ifiková a v píse é  oz á e í doruče é  podle tohoto usta ove í. 

4. S luv í stra  prohlašují, že si elou Smlouvu před její  podpise  pozor ě přečetl , že její o sah v stihuje přes ě účel, 
jež sledují její  uzavře í  dosáh out a odpovídá jeji h svo od é a pravé vůli, a dále že e la uzavře a v tís i a i za ji ak 
jed ostra ě evýhod ý h pod í ek. Na důkaz shora prohláše ého připojují své podpis , resp. podpis  opráv ě ý h oso  

5. S luv í stra  erou a vědo í, že tato S louva ude uveřej ě a v registru s luv ve s slu záko a č. /  S . 
S luv í stra  prohlašují, že skuteč osti uvede é v této S louvě epovažují za o hod í taje ství ve s slu usta ove í 
§  o ča ského záko íku, a i za důvěr é i for a e a souhlasí s jeji h užití  a zveřej ě í  ez jaký hkoli další h 



  Č. smlouvy: 000799 00 17  

Stránka 5 z 5 

 
 

Důvěrné 
  

pod í ek. Zapůjčitel dále ere a vědo í, že o hod ík je povi e  a žádost třetí oso  posk tovat i for a e v souladu 
se záko e  č. /  S ., o svo od é  přístupu k i for a í  a ere a vědo í, že veškeré i for a e o saže é v 
této S louvě včet ě případ ý h příloh, z ě  a dodatků  udou ez výji k  posk t ut  třetí  oso á , pokud o ě 
požádají. 

6. BANIT a o hod ík sjed ávají, že součástí této S louv  je Příloha č.  – I stalač í/Předáva í protokol  protokol  vz ikají 
až při i stala i / předá í Od avova í h zaříze í  a Odi stalač í protokol , Příloha č.  - Provoz í pod í k  podle TP, 

ávodů k o sluze a údrž ě a Příloha č.  Servis í pod í k , jeji hž převzetí o hod ík podpise  této S louv  potvrzuje. 
O hod ík si je vědo  toho, že vzhlede  k to uto ujed á í jsou s luv í stra  vázá  eje  touto S louvou, ale ají 
rov ěž práva a povi osti o saže á ve výše uvede ý h přílohá h a že espl ě í v plývají í z tě hto příloh á stej é 
důsledk  jako espl ě í povi osti v plývají í z této S louv , která a ě odkazuje. Od h l á usta ove í S louv  ají 
před ost před z ě í  uvede ý h příloh. 

 

 

 

IX. 

Podpisy s luv í h stra  

 

 

 

Za o hod íka    Za BANIT 

V Praze d e: ……………………….….. V Praze d e: ………………………… 

 

 

  

 

 

 

............................................................ ............................................................. 

Mgr. Martin Gillar Radek Horák 

předseda představe stva  a ažer útvaru Ak epta e karet 

Doprav í pod ik hl. . Prah , Ba kov í i for ač í te h ologie, s.r.o. 

ak iová společ ost         

 

        

 

 

 

...........................................................        ………………………………………….. 
JUDr. Jan Blecha             Petra Březíková 

ístopředseda představe stva  pra ov ík o h. podpory akcept. karet  

Doprav í pod ik hl. . Prah ,  Ba kov í i for ač í te h ologie, s.r.o. 

ak iová společ ost 
 


